

Od Hiszpańskiej Królewskiej Kapituły:

Do J. W. Arcybiskupa Prata i Kan. D. Tuskiego

Porto, dnia 10. Marca 1763. J. W. Jan. Dobra wie-  
szona, Szanowny Arcybiskupie, Kapituła miasto nuda-  
nie, że w sprawie kontraktu, jako dobru słowem przysięgi,  
dawniej dotychczas i niezawadnie spłacone będą; Tę-  
żewinym, była Kapituła pomysłowa słubstwa o-  
tworzenia prawnego: gdy konfata kontraktowi, a którego e-  
walderce, szelwni i wysobich sentymentach miasto zawa-  
żentowane przelucanie - Gdyż dnie dozwiać się zaważu z  
razu i amitrionij optaty 5,000 rubli sreb.: wawubiem  
kontraktu do dnia 1go stycznia roku idącego przysięga-  
nie i pod zaważu, odgwiędziatnoie podzięgnięnie, że  
Kapituła znajdzie się w konieczności oświadczyć J. W.  
Jan. Jan, że takowego zaważu! i wyzyskałniek on gwa-  
żany przekużi? Amiri obywatnie niemożę; i prosto wy-  
raznie zapowiadu, że materialnie swoię dobrowalna, a  
mowa, dobie przysiężanie i wawubnie, grawna doaga, docho-  
dnie będą; iże wchocie niestoyma - słubstwa prawnie  
mionij optaty ze strony J. W. Jan. Jan. Jan. Jan. Jan. Jan.  
winnij. —

W odzwie swoię, jak wna Dwostramianna Kubińska  
iako się i wch. szelwni Kanonich zechuły na wyzpi-  
kany, do Hoduiozek, domiali Kapituła. że one w dainij  
kam carych zaważu szelwni Szat Gogudawcy uerpię  
Szupelny niedostatek aboza do wyzpienia siebie:  
a do strymania Dobytku swięgo ciomy, szana, mieliny  
istotnie i niezawadnie przysiężanych. —

Kapituła szanta



Kapitulata ekuta sawase i trofeliwa o les wtowian sw  
 ich uprasen. Jw um Pernu i rozpruciny go obwiezanie,  
 akeley, jako trzymiowy Driesieny, Dobo pomienionych sa  
 wylt-obnyacie wyedy spowb zaprobierania takowemu nie  
 dostatkowi. Dla uskutecznienia tego wyzaltiego zabu  
 dnia, us zroadu nastepujace. Nie x pewnowia, Kapitula  
 i ma begi na pisanie wtasow-rownie sp. w. Dworzanina  
 Kulwastkiego Dowody, ze x puenidzy ze Skarbu Monar.  
 optawnych za magaryny wtowianalnie z Stadnisk  
 potozaly wyzala dostarczenie, po otrzymaniu expenay tak  
 na Skupienie dboxa w tykaci Magarynow na Odyg, jako  
 Sex i na inne mniejsze wydatki, pozostalo usaxe w Rys  
 sp. Kulwastkiego Sub-Tenatora w asygnatach Rubli 3582.  
 Liczay polenskie owczacowym 31 r. s. za 100 Rub. asygnat  
 jako Summe sp. tabowe asygnaty wynimias, wypadaw  
 niego wozaty do odpowiedzialnaw r. s. 1816 Kup 62: wyzala  
 12,110 gr 20r. - ake tabowe puenidze jako magaryny ste  
 lites Sexie nie mogty; procent od nich do dlicz dnia licze  
 ayne tydx powinnem, dboxy an lat do wyprawa 3,388:00  
 z Summa magaryny cayni us sum 28 15,498 gr 24.  
 Tabowy rachunek procy zefctey w. Dworzanina podany za  
 Prezydency w um Pernu r. 1808 i Rys, Jeyz bra defry  
 kosmowafany, musi tydx mu dboxe granistny. Wypadawie  
 za niembrwana humianawii Low: akeley Jw wotam z tamiein  
 dwayo niexwoczenie zstak bogu do Stadnisk, dla wyzst  
 nia pisle w stam i potozaly wtowian komuawnyk; a dwuboway  
 ulhad z wna, Dworzaniowa, z obawiazal za du indzielanin,  
 na rachunek powzstalych magarynowych puenidzy, wlocia  
 num istotnie potrzebowayym. Dboxa i Soana potalioy emie  
 jako x, na barzaych blitink w kowimnyzym czasie stuzony  
 polaxie; stoma jako wlasnaw fundi, do tabowego rachun  
 ku natixie niema i niepowinno; dajac one wtowianowu  
 Zapisywaw tytko natixy dla wiadomaw wile us wyzadaw?  
 Do. Bydte i inny Dobytek / potbowiwszy istotnie do ro  
 bowany potrzebene, twiat: po pascie wotub i go t. Kowin procy  
 rozmnicy / wtowianie spredawci powinny, dla trudnaw wy  
 Jw wotam Jw wotam i cayarxatay Jeyz unadaw pa  
 wna, bezay mekawednych sluttwaw nisxawia, lony wyzad  
 kiego, w procy mniejszay odawie Kupnowia, Jw wotam

1812. Jan. 12.  
 Rekwizyty P. Kapituly a raty z Hlobin  
 zech Janow. Rubli 500. - o dawe zapu  
 mozi wtowianow i puenidzy za magaryny  
 wozaty

Do Sedyby Kuy 18.  
 Dnia 11 Janua 1812.

A 5.  
 D 12 Janua  
 1812

O Wileńskiej Katedralnej Kapituły

Do Subannówny profesorskiej

Przez Pana Dworzaka Kulusowskiego

Wobec Pana Podprokuratora i Omniwójnego  
 Pana Syna uwymowioną, Kapituła ma honor  
 odpowiedzieć w następującym sposobie. — Panem  
 podał wreszcie do Majestatu za przywiązaniem, a także  
 dawać ma się sobie kandydaturę potrzebą z majestatu  
 Duchownego przywołaną, należącej Inwentarzem obywateli i  
 Okręgową, winien jest ualutewianai optaty onych do  
 Skarbu Monarszego. — i gdy przedtem ceteraszym w  
 przedniego kontraktu, komicana i uoxap xenie podatków  
 dostatecznie są opisane, z Zapewnieniem do obu stron  
 wykonywanych, przywołanego bezprzewinstwa; z tych pobu-  
 dek Kapituła żądać się, w obowiązkach obowiązujących w  
 wntani Dobi. ze gdy Najwyższemu Urzędzeniom  
 Monarszemu należą podatków dostatecznej ilości,  
 „ jako Dzierżymy Majestatu i innych zapasy zboża małego  
 wntani Dobi. „ żądać się Zapewnień swobodę przy-  
 dwoity i ze wszelkich, stwarzających zgady „ ualutewianai enia  
 Najwyższego postanowienia, niearaxiaiq ani  
 sobie na wielką stratę, ani dla Majestatu utypania  
 uia, iliwosiu, ani dla poddanstwa <sup>z wyjątkiem</sup> przywołanego  
 Co, wstawionem ualutewianiem Kapituła wntani  
 istotnie, komicana i Sprawiedliwym, nie araxiaiq  
 ka ~~z~~ przyjaźni <sup>nie araxiaiq</sup> w ~~obowiązku~~ obowiązkach podatków  
 jui maiey w liście Weryfikacji z Dzierżymy  
 tegoroczny usagnie się perforniej. —

Prze-15.  
 Dnia 8 Febr.

1812.

Feb 8. 1812

Opisovanih Ryshlevirovici na  
iego obieluge impletem zaputje  
kavania podashov usiem  
2 refereniy 2 do Kontakta S. 14  
1 Inverentov

Prezidentu od Propriety  
vsey imeni Dvoru  
vsego imeni Dvoru  
vsego imeni Dvoru



1811. Jul. 4

3

Do Kieleckiej Katedralnej Kapituły:  
Dawny Dworskiowski Kulwiński.

Wypuszczając w dzierżawę Majątek swój funduszowy Grodzki, Kapituła miała w uwadze nieurodzaj powszechny, w latach ostatnich i trudne czasy, z tych powodów zmniejsza znaczenie do kilkudziesięciu Talerzy, cenę opłaty za dzierżawę Dobra wymienionych. Chyba nie zbiorów przemiejących i ubytek za one lubo wypiekają z powszechnie doświadczanego nieurodzaju, przewidzi jednak omych przy wypuszczeniu Dzierżawy Kapituła miała wstanie: — atatem przez ogólny wzgląd na Kapitułę wzięta znaczną defalację w jawanowionej Arendzie — Ubolewna Kapituła nad nieurodzajem dotyczącym wszystkich Zarówno: ale też wadom ofiarowa, że imże z pewnością więcej mem ozi ważymi ofiary nad to, jako, wiec wzięta przy wydaniu Kontraktu. — Datto w Wilnie 11 Lipca 1811

Ar. 125.

A. J. d. m. y. Koniuszewski Sekretarz

1811. Jut. VI -  
Kopra lista de Kulwinskiy ego  
wiedziac na potrobowani  
Defalke arand

Terminka lista do Wlady  
mowu Kulwinskiy.  
Des: do dny 1811

